
 

 

 

Na temelju članka 7. stavka Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih 

nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“, broj 65/16) i Smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području 

Koprivničko-križevačke županije po dobivenoj suglasnosti Državne uprave za zaštitu i spašavanje,          

(KLASA:810-09/16-05/16, URBROJ:543-01-04-01-17-45), od 9. veljače 2017. godine  i članka 55. 

Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09., 1/12., 1/13., 3/13. – pročišćeni test 

i 1/18.), gradonačelnik Grada Koprivnice dana 22. svibnja 2018. godine, donio je 

 

O D L U K U 

o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu i osnivanju Radne 

skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad 

Koprivnicu, osniva Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu te 

određuje koordinator, nositelj/i i izvršitelj/i izrade Procjene rizika.  

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu izrađuje se sukladno Smjernicama za 

izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području Koprivničko-križevačke županije (KLASA:810-

03/17-01/2, URBROJ:213701/11-01/01-17-1) od 9. veljače 2017. godine  te će se koristiti kao 

podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenje ciljanih 

preventivnih mjera. 

 

Članak 2. 

 

Na temelju Smjernica iz članka 1., stavka 2. ove Odluke te Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša za Grad Koprivnicu, KLASA: 810-01/13-01/0004, URBROJ: 

2137/01-05/1-15-29, od 8. veljače 2016. godine,  određeno je da će se u Procjeni rizika od velikih 

nesreća za Grad Koprivnicu obrađivati sljedeći rizici: 

1. Potres, 

2. Poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela, 

3. Epidemije i pandemije, 

4. Ekstremne temperature, 

5. Industrijske nesreće, 

6. Suša, 

7. Pojave bolesti biljnih poljoprivrednih proizvoda, 

8. Pojave zaraznih bolesti životinja. 

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom određuju se koordinator, nositelj/i i izvršitelj/i za svaki pojedini rizik.  

Koordinator organizira i koordinira izradu svakog pojedinog rizika koji će se obrađivati u 

Procjeni rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu.  

Nositelj/i izrade procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom te u okviru svoje 

nadležnosti doprinositi razradi scenarija.  

Izvršitelj/i izrade Procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom i nositeljima te u okviru 

svoje nadležnosti doprinositi razradi scenarija.  

 

 

 



 

 

Članak 4. 

 

Osniva se Radna skupina za procjenu rizika od velikih nesreća na području Grada Koprivnice, 

u svrhu obavljanja organizacijskih, operativnih, stručnih, administrativnih i tehničkih poslova 

potrebnih za izradu Procjene rizika. 

Članovi Radne skupine su načelnica Stožera civilne zaštite kao koordinator, predstavnici 

Grada Koprivnice i pravnih osoba iz javnog sektora kao nositelji i izvršitelji.  

Za članove Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu 

imenuju se: 

I. Koordinator po rizicima navedenima u članku 2. Odluke i voditelj radne skupine:  

- Ksenija Ostriž, načelnica Stožera civilne zaštite Grada Koprivnice. 

 

II. Nositelji i izvršitelji po rizicima navedenima u članku 2. Odluke: 

 

1. Potres 

Nositelj: Dario Jembrek, predstavnik Grada Koprivnice 

Izvršitelj: Robert Šarec, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Koprivnica 

 

2. Poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela 

Nositelj: Zdravko Petras, predstavnik tvrtke „Koprivničke vode“ d.o.o. 

Izvršitelj: Marijan Kicivoj, predstavnik Javne vatrogasne postrojbe Grada Koprivnice 

 

3. Epidemije i pandemije 

Nositelj: Mato Dević, predstavnik Opće bolnice Dr. Tomislav Bardek Koprivnica 

Izvršitelj: Mišel Kiš, predstavnik Policijske postaje Koprivnica 

 

4. Ekstremne temperature 

Nositelj: Adela Sočev, predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica 

Izvršitelj: Ivan Kramarić, predstavnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Koprivnica 

 

5. Industrijske nesreće 

Nositelj: Ivan Golubić, predstavnik Vatrogasne zajednice Grada Koprivnice 

Izvršitelj: Nedeljko Potroško, predstavnik tvrtke „Koming“ d.o.o. 

 

6. Suša 

Nositelj: Nataša Tetec, predstavnica tvrtke „Komunalac“ d.o.o.  

Izvršitelj: Zoran Gošek, predstavnik Gradskog vijeća Grada Koprivnice 

7. Tuča 

Nositelj: Ivan Pal, predstavnik Gradskog vijeća Grada Koprivnice 

Izvršitelj: Goran Kovačić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Koprivnice 

 

Za poslove konzultanta u radu Radne skupine tijekom izrade Procjene rizika od velikih 

nesreća za Grad Koprivnicu angažirana je Ustanova za obrazovanje odraslih Defensor iz Varaždina,  

koja je ovlaštena za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite. 

 

Članak 5. 

 

Obveze koordinatora:  

- izrada scenarija za određene rizike,  

- odgovornost za sadržaj i podatke korištene za analizu rizika,  

- odgovornost za razradu rizika iz članka 2. ove Odluke,  



 

 

- koordinacija sa svim nadležnim tijelima državne uprave i pravnim osobama u svrhu 

prikupljanja podataka važnih za procjenu.  

Članak 6. 

 

Obveze nositelja:  

- sudjelovanje u izradi scenarija za određene rizike,  

- odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz svoje nadležnosti,  

- sudjelovanje u analizi i vrednovanju onog rizika za koji su utvrđeni nositeljem,  

- kontaktiraju s nadležnim tijelima državne uprave i pravnim osobama u svrhu 

prikupljanja podataka za analiziranje i vrednovanje rizika,  

- redovito obavještavaju koordinatora o tijeku prikupljanja podataka, dostavljaju 

koordinatoru sve potrebne podatke i sudjeluju na izradi Procjene rizika.  

Članak 7. 

 
Obveze izvršitelja:  

- prikupljaju podatke za analizu i vrednovanje rizika,  

- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik,  

- u Nacrtu prijedloga procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu daju 

mišljenje na: analizu sustava civilne zaštite, vrednovanje rizika.  

Članak 8. 

 

Nositelj i glavni koordinator izrade Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu je 

gradonačelnik Grada Koprivnice.  

 

Članak 9. 

 

Gradonačelnik Grada Koprivnice dostavlja Nacrt Procjene rizika od velikih nesreća 

Gradskom vijeću radi donošenja.  

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja. 

 

KLASA: 810-01/18-01/0001 

URBROJ: 2137/01-03/8-18-22 

Koprivnica, 22.05.2018 

 

             

              GRADONAČELNIK: 

            

Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta propisan je u članku 17. stavku 3. podstavak 7. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15), članku 7. stavku 2. i 3. Pravilnika o 

smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 65/16) i Smjernicama za 

izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području Koprivničko-križevačke županije donesenih od 

Župana Koprivničko-križevačke županije po dobivenoj suglasnosti Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje (KLASA:810-03/17-01/2, URBROJ:213701/11-01/01-17-1, od dana 9. veljače 2017. 

godine)   i članka 40. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice", broj 4/09., 1/12., 1/13., 

3/13. – pročišćeni test i 1/18.), kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih 

nesreća te da izvršno tijelo kao nositelj izrade procijene rizika, donosi posebnu odluku o izradi procjene 

rizika od velikih nesreća. 

Ovom Odlukom, sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području 

Koprivničko-križevačke županije, utvrđuju se rizici koji će se obrađivati u navedenoj Procjeni rizika, te 

imenuje radna skupina za izradu Procjene rizika koja je dužna obavljati organizacijske, operativne, 

stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za izradu Procjene rizika. Sukladno Smjernicama za 

izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području Koprivničko-križevačke županije, koordinator u 

postupku izrade navedene Procjene je Načelnik Stožera civilne zaštite Grada Koprivnice. Temeljem 

odredbi naprijed navedenog Pravilnika i Smjernica, u radu radne skupine može sudjelovati ovlaštenik za 

prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanata.  

Financijska sredstva za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu osigurana 

su u Proračunu za 2018. godinu,  na poziciji 691, konto 3811 Zaštita i spašavanje. 

Na temelju Smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području Koprivničko-

križevačke županije predloženom Odlukom određeni su rizici koji će se obrađivati u navedenoj 

Procjeni rizika, imenovana radna skupina po rizicima, određeni zadaci radne skupine i mogućnost da 

tijekom rada na dokumentu mogu ugovorom angažirati ovlaštenika za prvu grupu stručnih poslova u 

području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta. 

 Slijedom svega naprijed navedenog, predlaže se donošenje Odluke o postupku izrade 

Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene 

rizika od velikih nesreća za Grad Koprivnicu, u predloženom tekstu.  

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj:  

 

 

SLUŽBA UREDA GRADONAČELNIKA 

 

PROČELNIK: 

Dario Jembrek, dipl. ing .el. 

 

 

 

 

 


